
 

 
Designação do projeto: 
Valorizar 2020-Qualificação e Inovação das PME´s 
 

Código do projeto: 
M1420-03-0853-FEDER-000110 
 

Objetivo principal: 
Reforçar a competitividade das empresas 
 

Região de intervenção: 
Madeira 

 
Beneficiário: 
SOSOL_Investimentos Turísticos Lda 
 

Data de aprovação:  
Data de início:  
Data de conclusão: 
Custo total elegível: 
FEDER:  
Apoio Público Regional:  

24-03-2017 
01-10-2016 
30-09-2017 

1.020.765,43 EUR 
867.650,62 EUR 
153.114,81  EUR 

 

Objetivos: 
Reforço da competitividade do Hotel Calheta Beach e do seu posicionamento no mercado dos hotéis da 
sua categoria, garantindo a curto prazo a sustentabilidade do volume de negócios e rentabilidade da 
empresa; 
 

Atividades (resultados esperados/atingidos): 
Aumento da competitividade e rentabilidade através de uma requalificação da oferta e reforço do 
posicionamento de mercado  
 
Fotos 

   
 
Vídeos ou outros suportes audiovisuais: 

      

 
 


